
Vognmandsforretningen Poul Fjellerup Hansen & Søn ApS

Kirkebakken 54, 4700 Næstved

Årsrapport for
1. juli 2019 - 30. juni 2020

CVR-nr. 13 46 64 83

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 13/1 2021

Alex Krøldrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	6
Balance 30. juni 2020	7
Noter til årsregnskabet	9

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vognmandsforretningen Poul Fjellerup Hansen & Søn ApS Kirkebakken 54 4700 Næstved CVR-nr: 13 46 64 83 Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020 Hjemstedskommune: Næstved
Direktion	Alex Krøldrup
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive vognmandsforretning.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på DKK 2.207.956, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.788.890.

Selskabets resultat er ikke tilfredsstillende. Som følge heraf har ledelsen afhændet dele af forretningen, der forventes en positiv drift i 2020/21

Kapitalberedskabet

Selskabets ledelse arbejder aktivt på at sikre selskabets kapitalberedskab, der henvises til regnskabets note 1 for en nærmere beskrivelse.

Usædvanlige forhold

Udover effekter af COVID-19 er der ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Vi henviser til årsrapportens note 2 for omtale af COVID-19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	Note	2019/20	2018/19
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		1.538.314	2.485.581
Personaleomkostninger	3	-2.191.307	-2.415.028
Resultat før finansielle poster		-652.993	70.553
Finansielle indtægter		70.347	0
Finansielle omkostninger	4,5	-1.582.310	-1.767
Resultat før skat		-2.164.956	68.786
Skat af årets resultat	6	-43.000	-16.000
Årets resultat		-2.207.956	52.786

Resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-2.207.956	52.786
	-2.207.956	52.786

Balance 30. juni 2020

Aktiver

	Note	2019/20	2018/19
		DKK	DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		41.114	19.968
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	126.316
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.007.927
Andre tilgodehavender		250.000	0
Udskudt skatteaktiv	8	0	43.000
Periodeafgrænsningsposter		285.406	547.900
Tilgodehavender		576.520	1.745.111
Omsætningsaktiver		576.520	1.745.111
Aktiver		576.520	1.745.111

Balance 30. juni 2020

Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		201.000	201.000
Overført resultat		-1.989.890	218.066
Egenkapital	9	-1.788.890	419.066
Kreditinstitutter		451.641	76.709
Leverandører af varer og tjenesteydelser		532.511	489.909
Gæld til tilknyttede virksomheder		300.908	125.823
Anden gæld		1.080.350	633.604
Kortfristede gældsforpligtelser		2.365.410	1.326.045
Gældsforpligtelser		2.365.410	1.326.045
Passiver		576.520	1.745.111
Going concern	1		
Usædvanlige forhold	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet har med udgangen af regnskabsåret afhændet større dele af sin aktivitet. Beslutningen er truffet, da det ikke har været muligt at skabe en overskudsgivende drift.

Efter frasalget er det ledelsens vurdering, at den resterende aktivitet er overskudsgivende. Denne indtjening er ikke alene tilstrækkelig til at servicere selskabets gældsforpligtelser. Selskabet er afhængig af henstand med sine gældsforpligtelser samt likviditet fra øvrige selskaber i koncernen.

Der er ikke opnået bindende tilsagn om henstand eller tilførsel af yderligere likviditet, hvorfor der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

2. Usædvanlige forhold

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien.

Det forventes ikke at udbruddet af virussen vil påvirke selskabet nævneværdigt i fremtiden.

3. Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Lønninger	1.935.821	2.093.870
Pensioner	231.418	261.500
Andre omkostninger til social sikring	24.068	59.658
	<u>2.191.307</u>	<u>2.415.028</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>5</u>

4. Finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	1.079
Andre finansielle omkostninger	1.582.310	688
	<u>1.582.310</u>	<u>1.767</u>

Noter til årsregnskabet

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
5. Særlige poster		
Nedskrivning af koncernmellemværende	1.575.332	0
	1.575.332	0

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
6. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	43.000	16.000
	43.000	16.000

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	0	126.316
	0	126.316

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
8. Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli	-43.000	59.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	43.000	-16.000
Hensættelse til udskudt skat 30. juni	0	43.000

9. Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	201.000	218.066	419.066
Årets resultat	0	-2.207.956	-2.207.956
Egenkapital 30. juni	201.000	-1.989.890	-1.788.890

Noter til årsregnskabet

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	455.184	629.136
Mellem 1 og 5 år	<u>1.359.040</u>	<u>1.926.113</u>
	<u>1.814.224</u>	<u>2.555.249</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	41.500	423.380

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for AK Gruppen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vognmandsforretningen Poul Fjellerup Hansen & Søn ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelser. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelser og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelser.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Noter til årsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med . Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.